cuius vt ratio FRANCISCO tan-
 quam Societatis capiti, consta-
 ret, Romam versus proficisci-
 tur. Hic segetem quidem ma-
 gnam esse bene narrat, & ad
 messem albam, operarios vero
 paucos. Igitur FRANCISCVS
 iubet prouinciæ illius præfectū
 eoredire, & ex Hispania comi-
 tes colligere, ac trajcere in In-
 diam, qui se sponte offerrent.
 Permissum item tirones ali-
 quot Societatis candidatos,
 qui ad eam se expeditionem
 vltro darent, Societatem tran-
 scriberet, secumque duceret.
 Compertum enim adolescen-
 tes pietati addictos, linguis per-
 discendis aptiores: cæli item,
 solique genio, & alimentis me-
 lius affuescere. Collectis igitur
 ad vnde septuaginta Sociis, tri-
 bus eos nauib⁹ diuisit, quod vna
 omnes

omnes simul vehi, incommo-
 dum videretur. Quatuor supra
 quadraginta secum Ignatius
 prætorix imposuit. Alterâ Pe-
 trus Dias, sacerdos, cum aliquot
 Sociis conscendit: tertiam item
 reliqui. Classi, septem onerariis
 nauibus instructæ, præerat Lu-
 douicus Vasconcelus, nobilis
 Lusitanus, manu promptus, &
 strenuus, cū imperio in Brasiliã
 missus: lætus vehementer tot,
 tantorumque Sociorum, con-
 tubernio. Illic enim quiete,
 non secus atque in Collegiis,
 & amice agitabant. Dome-
 sticas pietatis, exercitationes,
 orandi, seipso excutiendi, &
 legendi religiose seruabant: ad
 nauales Socios, nautasque, &
 milites, is quoque fructus re-
 dundauit. Informati enim
 ad pietatem: sinistris verbis
 absti-

abstinere iussi sunt: libri item impudici, & otiosæ fabulæ manibus excussæ; pro his pij libelli repositi, & piaculares orbiculi, & Agni cælestis effigies. Ventum tandem est in Materiam Insulam. Hic prætoria naus, quam Ignatius conscenderat, ab aliis deflexit, Palmamque in Insulam, vnam è Fortunatis, currit. Discessuros primum ad se Ignatius Socios vocat, auguratusque, quod euenit, fore; vt in hæreticorum Piratarum manus inciderent, optionem omnibus dedit, vt si quis ex eo numero mortem pro CHRISTO oppetere detrectaret, in Materia Insula maneret. Qui cōstantes perdurarent, Sacramentis Ecclesiæ muniti, sese morti cōpararent. Quatuor duntaxat cesserunt metu, non satis ad mortem.

mortē parati. Quadraginta confessione rite expiati, sumptoque pane cælesti, peruigilio Principum Apostolorum, ministrante Ignatio, qui & Agni cereas imagines, Sanctorumque reliquias, Roma allatas, diuisit, hilares conscendunt: amplexi inter se alios, qui cum Petro Dias altera naui uehebantur: quasi præfagientes fore, ut postremū inter se complecterentur. Fortunatis iam insulis digressis, uenus, & frequens de martyrio sermo erat, ut eam mortem uotis exoptasse uiderentur: ut hoc tanquam celeumate prouecti Socij, non procul Palmensi portu conspecti quinque piratici myoparones, quos Iacobus Soria nobilis pirata ductabat: qui Calviniana labe aspersus in Catholicos infestissimo odio incurre-